ФЕДЕРАЛЬНАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ПРОСЛЕЖИВАЕМОСТИ
ЗЕРНА И ПРОДУКТОВ ПЕРЕРАБОТКИ ЗЕРНА

ФГИС «ЗЕРНО»

С 1 марта 2023 г. вступает в силу положение об обязательном
предоставлении в систему ФГИС «Зерно» информации о продуктах
переработки зерна (мука и мучные смеси, крупа, крахмалы и др.)
при их перевозке, реализации, приемке или отгрузке

Постановление Правительства Российской Федерации от 9 октября 2021 г.

№ 1722 «О Федеральной государственной информационной системе

прослеживаемости зерна и продуктов переработки зерна».

Перечень продукции, произведенной в результате первичной
и (или) последующей (промышленной) переработки зерна

Распоряжение Правительства РФ от 25 декабря 2021 г. № 2682-р.

Подробная инструкция по регистрации размещена на сайте ФГИС «Зерно»:

https://specagro.ru/fgis?ysclid=lcq6itzfxz508531993,

https://specagro.ru/fgis#registraciya.

Консультации по регистрации:
Остромецкий Виталий Александрович,

тел. +7-910-905-78-61, +7 905-187-53-08  - филиал ФГБУ «Центр Агроаналитики»;

консультационная поддержка ФГИС «Зерно»,

тел. горячей линии: 8-800-250-85-64 (бесплатный).

Обучение состоится на площадке ФГИС «Зерно»:
https://specagro.ru/fgis?ysclid=lcq6itzfxz508531993.
Для присоединения к семинарам необходима регистрация
на вышеуказанном сайте. Обучение проводится бесплатно

https://specagro.ru/fgis?ysclid=lcq6itzfxz508531993
https://specagro.ru/fgis#registraciya
https://specagro.ru/fgis?ysclid=lcq6itzfxz508531993